
ČÍSLO 2ČÍSLO 2 | 2021

HOR
ZLATICHŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉ PROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDY

VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA V ČERVNU 2021V ČERVNU 2021
 Schválení závěrečných účtů městyse, ZŠ, MŠ, převody nevyčerpaných prostředků.
 Aktualizace strategického plánu městyse Štěchovice s kartou záměrů, bez které není možné žádat o dotace.
 Schválení záměru prodeje pozemku pod budovou spol. ČEZ (Třebenice), záměr prodeje části 

p. p. č. 677 a část p. p. č. 678/2, oba v k. ú. Štěchovice u Prahy (náprava majetkových vztahů).
 Zamítnutí záměru prodeje p. p. č. 41/4, k. ú. Štěchovice u Prahy.
 Pronájem tenisového areálu Třebenice, rekonstrukce klubovny ve výši 213.649 Kč.
 Schválení bezúplatného převodu pozemků do majetku městyse p. p. č. 453/2 (363 m2) a 454/1 (140 m2), 

oba v k. ú. Štěchovice u Prahy.
 Rekonstrukce plotu v uliční části ulice Vltavská u „Montáží“, cena 141 760 Kč.
 Volba starosty, volba radního, určení oddávajícího, pověření osoby jednající o územním plánu.
 Schválení daru pro záchrannou stanici Velký Chlumec 5 tis. Kč.

Podrobný zápis a usnesení na webu obce: https://www.stechovice.info/zastupitelstvo

ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2021  | 1

KAŽDÝ KONEC ZNAMENÁ NOVÝ ZAČÁTEKKAŽDÝ KONEC ZNAMENÁ NOVÝ ZAČÁTEK 
17. června začala má nová životní etapa. Tento článek jsem již zve-

řejnila na facebookovém profilu městyse Štěchovice, ale byla bych 
ráda, aby se dostal ke všem občanům, i těm off-line. 

Na posledním jednání zastupitelstva podal pan starosta Miloš Čapek ze 
zdravotních důvodů rezignaci na svou funkci starosty městyse Štěchovice. 
Do programu jednání byla zařazena volba starosty nového. Dovolte, abych 
se vám představila: jmenuji se Kateřina Rožníčková, je mi 40 let, mám dvě 
úžasné holky a manžela, který mě již několik let v mé práci podporuje. 
Od 17. června jsem vaší starostkou. Ve Štěchovicích žiji téměř čtvrt století 
a okolí znám od dětství, kam jsem klasicky jezdila na chatu. Ráda sportuji, 
jezdím na kole, poznávám nová místa a lidi. Nikdy neslibuji, co nejde spl-
nit, ale také se jen tak nevzdávám. Do komunální politiky jsem se zapojila 
v roce 2010. Své zkušenosti jsem získávala jako členka sociální a kulturní 
komise a kontrolního výboru. Od roku 2014 jsem zastupitelkou a v tomto 
volebním období radní městyse. Deset let jsme se potkávali na obecním 
úřadě, kde jsem pracovala na pozici správa majetku. 

Podpory od mých kolegů zastupitelů si nesmírně vážím a těším se na naši 
společnou práci.

Na uvolněnou pozici radního městyse byl zvolen pan Stanislav Žemlička.
Ve správě si ponechám facebookové stránky „Městys Štěchovice“ jako 

přímý komunikační kanál mezi námi a zapracuji na větší informovanosti 
o dění v naší obci, o projektech, které se připravují nebo na kterých se 
pracuje.

Touto cestou bych chtěla ještě jednou poděkovat odstupujícímu sta-
rostovi panu Čapkovi za jeho práci pro naši obec a přeji mu zasloužený 
odpočinek, zdraví a štěstí v jeho soukromém životě.

Na čem jsem za své tři týdny ve funkci pracovala?
Je to spousta střípků, které se určitě jednou spojí v jeden velký celek. Mé 

první kroky byly seznamovací. Navštívila jsem paní ředitelky z mateřské 
i základní školy, popovídaly jsme si o chodu těchto organizací, vzájemné 
spolupráci, nutných opravách a investicích. Psala jsem si s panem farářem, 
na osobní setkání se jako vždy těším; musíme přeci probrat Vánoční setkání 
u kostela, Křížovou cestu, Noc kostelů a také třeba úžasné muzeum ve věži. 
Zúčastnila jsem se prohlídky Třebenické infrastruktury a s panem Zemanem 
a Čapkem pracujeme na projektu celkové rekonstrukce ČOV, úpravny vody 
a prodloužení stávajících řadů. Dostala jsem se k objednávkám a samot-
ným realizacím již schválených oprav – dokončení rekonstrukce dětského 
hřiště ve Štěchovicích, oplocení beach volejbalového hřiště, nátěr střechy 
bývalé knihovny v Masečíně, první část úpravy zahrady u DPS, výměna 
vrat u hasičské zbrojnice ve Štěchovicích a úprava odvodňovacího kanálu 
u křížku v Masečíně. Přišla jsem se rozloučit do mateřské školy s před-
školáky a do základní školy s deváťáky. Pomohla najít jednoho pejska, tři 
ovečky a čeká mě první svatba na straně oddávající. Úžasné setkání bylo 
se zástupcem Povodí panem Trhlíkem, kterého jsem požádala o souhlas 
s umístěním laviček na louku za multifunkční centrum. A jelikož je tento 
prostor využíván převážně pejskaři, zajímala jsem se o možnost umístění 
pár překážek pro pejsky. Bohužel nás také několikrát potrápily přívalo-
vé deště, zvednutá hladina Kocáby a sesuvy kamení. Díky všem, kdo se 

podílel na likvidaci, hlavně našim 
hasičům.

V současné době probíhají nátě-
ry zábradlí k přístavišti v Třebeni-
cích, realizace výměny autobusové 
zastávky a mobiliáře ve Štěchovi-
cích, jednání o oplocení vybraných 
kontejnerových stání, podzimní 
výsadba v parku, u DPS a zahrady 
u úřadu, obnova rozhlasu v Zad-
ních koncích, výběrové řízení 
na přístavbu hasičské zbrojnice 
Masečín a  rekonstrukce střechy 
ZŠ, dále se připravuje rekonstruk-
ce vodojemu Štěchovice a rekon-
strukce budovy, kterou užívá Sokol 
Masečín. Dětské hřiště ve Štěcho-

vicích a také zahrada DPS potřebuje prostor k posezení v zastínění…
Budu ráda za každý váš podnět, který mohu předat k projednání zastu-

pitelstvu, a těším se na naše společná setkání na jednání zastupitelstva 
nebo na připravovaných kulturních akcích.

KATEŘINA ROŽNÍČKOVÁ, 
starostka městyse Štěchovice

Vážení spoluobčané,
Píši tyto řádky, abych se rozloučil jak s Vámi, tak se všemi, se kterými 

jsem po dobu trvání mandátu přišel do styku ať pracovně či soukromě. 
Zároveň chci poděkovat za  podporu všem, kteří mi po  dobu deseti let 
a osmi měsíců pomáhali. Jmenovat je všechny by bylo zdlouhavé a možná 
bych na někoho zapomněl. Tedy všem ještě jednou díky.

Možná vzniknou různé teorie či zaručené pravdy, které v takovýchto pří-
padech vznikají. Důvod je jednoduchý, a to „únava materiálu“ v kombi-
naci se zdravotním stavem. Člověk si bohužel do určité doby nepřipouští, 
že se něco děje, ale na prahu sedmdesáti tří let prostě kondice odchází. 
To je pochopitelně doba, kdy se musí rozhodnout, co dál. Hodně k mému 
rozhodnutí přispělo i občasné sledování některých našich představitelů, 
jejichž vystupování je směsicí pomstychtivosti, směšnosti a kdoví čeho 
ještě. Zde, bohužel, byl ten čas k sebekritickému rozhodnutí promarněn. 
Když se totiž rozhlédneme, zjistíme, že jsou k dispozici lidé mladší, vzdě-
lanější a hlavně ochotní v práci pokračovat. Poslední roky nás všechny 
zasáhla pandemie a obec byla postižena tím, že veškeré projekty se zpo-
žďují či se odkládají úplně. Tím zůstává na novém vedení mnoho práce 
a tak chci popřát nové paní starostce Rožníčkové mnoho sil a pevné ner-
vy do další práce pro obec. Zůstávám i proto v zastupitelstvu jako řadový 
zastupitel s  tím, že na  rozpracovaných projektech budu spolupracovat. 
Na konec mého rozloučení ještě jednou všem občanům přeji zdraví a po-
hodu do dalších let. Děkuji.

ČAPEK

ROZLOUČENÍROZLOUČENÍ



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2021 2 |

OSLAVY 100. LET OSLAVY 100. LET 
OD  ZALOŽENÍ SDH PIKOVICE

V sobotu 26. června se zúčastnili oslav 100. výročí založe-
ní SDH Pikovice členové našich SDH Štěchovice a Masečín. 
Během úvodní části byl při slavnostním nástupu předán 
hasičskému sboru Pikovice historicky první prapor. Dále 
byl během průvodu položen věnec k pomníku „pod lípou“ 
a proběhly ukázky různých druhů zásahu. Ukázky uhašení 
požáru se účastnili i členové naší zásahové jednotky.

Malé sportovní hřiště u MFC je již otevřené. Ještě pro-
běhnou drobné nátěry, ale to zvládneme za  běžného 
provozu. Roztrhané sítě jsme nahradili kvalitní pevnou 
síťovinou a za brankami je pevný odolný plot. K  tomu 
výměna dřevě-

ných prken. Realizace: oplocení 
firma SPORT CLUB, s. r. o., cena: 
53 095 Kč.

V  hlavě jsou další nápady 
např. na  dětské herní panely 
a  také si uvědomujeme, že to-
muto hřišti chybí alespoň kou-
sek místa se zastíněním.

Budeme pokračovat.

MMFFCC

Z jednání Rady městyse – červenZ jednání Rady městyse – červen
• Otevírání obálek uchazečů o nájem v Srpnové ulici č. p. 370, 

vysoutěžená cena 16 tis. Kč měsíčně bez služeb.
• Schválení objednávky na rekonstrukci vodárny Štěchovice.
• Přidělení bytů v DPS.
• Schválení převodu movitých věcí do majetku MŠ.
• Schválení daru ve výši 15 tis. Kč pro obce zasažené tornádem. 

Obec Mikulčice a Hrušky.
• Navýšení rozpočtu ZŠ Štěchovice na opravy podlah, částka 270 tis. 

Kč bez DPH.
• Jednání se zástupci spolku HraDítko.
• Schválení objednávky opravy střechy v MŠ.
• Kompletní zápis najdete na webu obce.

SDH PIKOVICE
OSLAVIL 100 LET 



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2021  | 3

SDH ŠTĚCHOVICE 
S NOVÝM VOZIDLEM

Od 18. března 2021 disponuje zásahová jednotka společně poprvé zbru-
su novým automobilem. Jedná se o dopravní automobil Ford Transit 4x4 
- DA L1Z, který nahradí již dosluhující TA Ford Explorer. 

Nové vozidlo bude především využíváno pro přepravu požárního druž-
stva a přívěsu s člunem při záchranných pracích na řece Vltavě a při pl-

nění úkolů požární ochrany 
a ochrany obyvatelstva v čle-
nitém terénu. Dále bude vo-
zidlo využíváno pro evakuaci 
obyvatelstva v době povodní, 
kdy velká část katastru obce 
je povodněmi ohrožena.

Věříme, že jakmile situace 
dovolí, budeme moci uspořádat slavnostní předání, abyste si ho mohli 
i vy prohlédnout naživo. 

Vozidlo bylo pořízeno za  přispění investiční dotace MV-GŘ HZS ČR, 
za přispění dotace Středočeského kraje a z prostředků obce. 

Z dotačního titulu Ministerstva vnitra-GŘ HZS ČR výzvy JSDH_V2_2020 
Pořízení nového dopravního automobilu bylo přispěno 450 000 Kč. 

Z dotace pro jednotky SDH obcí z rozpočtu Středočeského kraje bylo 
přispěno 300 000 Kč. 

Zbylou částku ve výši 366  155 Kč uhradil městys Štěchovice ze svého 
rozpočtu, stejně tak nutné úpravy vjezdových vrat v hasičské zbrojnici 
ve výši 71 467 Kč.

Automobil nám dodala na základě výběrového řízení firma Vesta Auto 
Corson, s. r. o.

LUKÁŠ KOBL, Doplněné částky Úřad městyse

Hasičská zbrojnice ve Ště-
chovicích má nová vjezdo-
vá vrata. Uvnitř tak vznikne 
větší prostor pro zaparko-
vání techniky. 
Realizace: firma Alustar CK, 
cena: 59 213 Kč bez DPH.

SDH ŠTĚCHOVICE SDH ŠTĚCHOVICE 
S NOVÝM VOZIDLEMS NOVÝM VOZIDLEM

První část úpravy zahrady 
u DPS, jabloně, dříny, rybí-
zy, joštu, rakytník, angreš-
ty, kustovnice... 

Realizace: Jakub Mácha, 
cena cca 22 tisíc. Co připravu-
jeme dál? Zahrada potřebuje 
příjemné posezení ve stínu. 
Nabízí se také možnost využít 
zahradu k výuce žáků přileh-
lé základní školy a setkávání 
seniorů nejen z domu s pečo-
vatelskou službou.

ZAHRADA U DPSZAHRADA U DPS



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2021 4 |

Loučení s předškoláky a s žáky devátých 
ročníků. To jsou již tradiční červnové akce 
v naší mateřské a základní škole.

LOUČENÍLOUČENÍ
PŘÍBĚH VAJECPŘÍBĚH VAJEC
V polovině května jsme se zajímali o osud labutích 

vajec. Příběh se šťastným koncem, ale zápletkou jako 
z detektivky. 

Při zvýšené hladině Kocáby hrozilo akutní 
nebezpečí pro hnízdící labuť pod autobuso-
vým nádraží ve Štěchovicích. Ke hnízdu vyrazili 
na pomoc odborníci ze záchranné stanice pro 
volně žijící živočichy Velký Chlumec. Vejce od-
vezli k sobě do bezpečí do inkubátoru. Mezitím 
se rozjela pátrací akce s názvem Kde jsou vejce? 
Přijímali jsme desítky hovorů. Záchranáři se ob-
ratem vrátili na místo a pro záchranu odchovu 

umístili do hnízda náhradní umělá vejce s upo-
zorňující cedulkou s vysvětlením situace. Labu-
tě by zasedly zpět na umělá vejce a po opadnu-
tí nebezpečí by jim byla jejich vejce s mláďaty 
vrácena. Pocit nutnosti záchrany pocítil ne-

známý kolem-
jdoucí, který si 
nevšiml upo-
zornění a  za-
čal se záchra-
nou umělých 
vajec na vlast-
ní pěst. Umělá 
vejce přemístil do  vlastnoručně vyrobeného 
hnízda na jiném místě. Do takového ale labuť 
nezasedne. Opustila i původní hnízdo a osud 
vajec, která byla těsně před vylíhnutím, zůstal 
v  rukou záchranné stanice. V  inkubátoru se 
po  několika dnech začala klubat mláďata. Ze 
čtyř zachráněných vajec tři překrásná labuťát-
ka. Ta zůstanou do své dospělosti v záchranné 
stanici. Labutě by je již nepřijaly.

Pokud naleznete volně žijící živočichy v ohro-
žení, nikdy se nepokoušejte o  záchranu bez 
odborné rady. Každé zvíře je vždy stresované 
z  vlastního zranění, kontakt s  člověkem ho 
také stresuje. 

ZVÍŘE SKUTEČNĚ NEPOZNÁ, ŽE MU 
CHCETE POMOCI – BUDE SE BRÁNIT!
Ve strachu a pocitu ohrožení může způsobit 

další zranění nejen sobě, ale i svému zachránci.
Pro Prahu-západ je k dispozici záchranná sta-

nice Velký Chlumec s  VÝJEZDOVOU SLUŽBOU 
PRO ZRANĚNÁ ZVÍŘATA, 

tel.: 725 240 122. tel.: 725 240 122. 

Záchranná stanice pro volně žijící
živočichy Velký Chlumec vám nabízí ta-
ké prohlídku s  průvodcem, který pro-
hlídku doplní nejen o příběh konkrétní-
ho živočicha, ale přiblíží i aktuální pro-
blematiku ohrožení a ochrany jednotli-
vých druhů.

Jak můžete pomoci?
Tato záchranná stanice náklady fi-

nancuje ze svých finančních prostřed-
ků. Z  velké části je finančně závislá 
na podpoře dárců a sponzorů. Bez nich 
by nemohla dále pokračovat ve  své 
činnosti.

PŘIDEJTE SE A POMOZTE ZVÍŘATŮM I VY. 
Finanční i  materiální dary budou využity ke

krmení zvířecích pacientů, jejich veterinárnímu 
ošetření, následné rehabilitaci a zajištění po-
třebné péče připravující zvířata na  vypuštění 
zpět do volné přírody.

Podpořit můžete těmito způsoby: Podpořit můžete těmito způsoby: 
– Materiálním darem
– Finančním darem: 
hotově nebo na náš účet č. 4071905083/0800 
Zastupitelstvo městyse Štěchovice schválilo 

na  svém jednání jako poděkování za  záchra-
nu a navázání spolupráce finanční dar ve výši 
5 tis. Kč.

Střecha bývalé kni-
hovny již potřebova-
la rekonstrukci, ná-
těry a drobné opravy
provedla firma Jakub
 Ján, cena 55 875 Kč.


